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OJCIEC PIO 

 Jego prawdziwe imię to Francesco Forgione, urodził się 25 maja 1887 r. 

w Pietrelcinie. Pietrelcinie to miasto położone w południowych Wło-

szech. Ojciec Pio zmarł 23 września 1968 w San Giovanni Rotondo. W 1999 r. 

Jan Paweł II ogłosił Go błogosławionym, w 2002 r. został uznany za świętego. 

 Ojciec Pio pochodził z chłopskiej rodziny, miał 3 młodsze siostry i jednego 

starszego brata. W swoich wyznaniach Ojciec Pio, powiedział, że już jako 5 let-

ni chłopiec podjął decyzję o służbie. Zadawał sobie pokutę śpiąc z kamieniami 

pod głową zamiast poduszki. W dzieciństwie objawił mu się Jezus, Matka Boża 

oraz jego Anioł Stróż. Twierdził, że każdy może z nimi bez problemu rozma-

wiać. W okresie dojrzewania doświadczał licznych objawień, wizji i ekstaz. 

 Przełomowym momentem w Jego życiu, było spotkanie z zakonnikiem, 

który udał się do wsi po datki na rzecz zakonu. Po tym wydarzeniu Ojciec Pio 

zapragnął zostać zakonnikiem. O swoich planach powiedział rodzicom. Odbyli 

oni podróż do pobliskiego klasztoru kapucynów, oddalonego o 21 km od Pie-

trelciny, by przekonać się czy ich syn nadaje się do tego zgromadzenia. Zakon-

nicy stwierdzili, że bardzo chętnie go przyjmą, jednak najpierw musi zdobyć od-

powiednie wykształcenie.  

 Św. Ojciec Pio miał stygmaty przez 50 lat. Po raz pierwszy pojawiły się 

one w 1910 roku, po tym jak Ojciec przyjął święcenia kapłańskie. W jednym  

z  l is tów Św.Ojca 

Pio możemy przeczytać: 

„Bolesna tragedia trwa 

dla mnie od czwartku 

wieczorem do soboty,  

a także we wtorek. Wy-

daje się, że moje serce, 

ręce i stopy przeszywa 

miecz – tak wielki jest 

ból, który odczuwam”. 

 



 Z powodu problemów finansowych, jego ojciec udał się do Stanów Zjedno-

czonych by zdobyć środki na edukację. W wieku 15 lat rozpoczął nowicjat w Za-

konie Braci Mniejszych Kapucynów w Marcone. 22 stycznia 1910 r., złożył śluby 

zakonne i przyjął imię brata Pio. Przydomek ten jest związany ze świętym Piu-

sem V, patronem Pietrelciny. 

 Stygmaty Świętego stały się widzialne w 1918 r. Podczas mszy świętej, Św. 

Ojciec Pio miał wizję: zauważył postać, której ręce, stopy i bok ociekały krwią. 

Wizja nagle zniknęła, a zakonnik zauważył, że jego ręce, stopy oraz bok są prze-

bite i wycieka z nich krew. 

 Oprócz stygmatów, Św. Ojciec Pio miał również inne dary. Jednym  

z nich był niezwykły zapach, który wyróżnia świętych. Można go porównać do za-

pachu fiołków. Ten zapach był odczuwalny w obecności Św Ojca Pio, wydobywał 

się z jego ciała oraz przedmiotów, które dotknął.  

 Św. Jan Paweł II spotkał się z Św. Ojcem Pio tylko raz. Wcześniej wysłał mu 

list prosząc o modlitwę za jego przyjaciółkę – Wandę Półtawską, która miała no-

wotwór złośliwy. Po wstawiennictwie Św. Ojca Pio, Pani Wanda szybko odzyskała 

zdrowie - nowotwór zniknął. Jakiś czas po tym wydarzeniu pojechała do Włoch, 

Św. Ojciec Pio położył ręce na jej głowie i spytał : 

“ A więc już dobrze”? Po tym wydarzeniu, Pani Wanda nie miała najmniejszych 

wątpliwości, że to właśnie za pośrednictwem Św.Ojca Pio, nastąpił cud. 

 Kolejnym niezwykłym charyzmatem był dar jasnowidzenia. Objawiał się on 

często podczas spowiedzi. Przykładem tutaj może być pewna kobieta, której Św. 

Ojciec Pio nie chciał wyspowiadać. Po tym jak kilka razy Go o to prosiła w końcu 

się zgodził. Spytała Go, dlaczego musiała aż tyle czekać. W odpowiedzi usłysza-

ła kilka faktów ze swojego życia, to jak odrzucała Jezusa, jak przyjmowała komu-

nię w grzechu ciężkim, jak Jezus ciągle musiał na nią czekać. Kobieta po spowie-

dzi, wróciła do domu całkiem odmieniona. 

 Jednym z najbardziej oryginalnych darów Św. Ojca Pio była bilokacja. Ist-

nieją dowody na to, że po 1916 roku Św. Ojciec Pio, nigdy nie opuścił San 

Giovanni Rotondo, a jednak był w międzyczasie widziany w wielu innych miej-

scach. W 1951r. Ojciec Pio odprawiał Mszę świętą w pewnym klasztorze w Cze-

chosłowacji. Po Mszy siostry zakonne poszły do zakrystii aby zaproponować Oj-

cu Pio kawę jako podziękowanie za jego niespodziewaną wizytę. Niestety nie 

znalazły go tam i na tej podstawie wywnioskowały, że miały do czynienia ze zja-

wiskiem bilokacji. 

 Ojciec Pio doświadczał ataków szatana duchowych, ale również fizycznych. 

Szatan często przyjmował postać innych ludzi, np. młodych kobiet , a także po-

stać świętych. Ojciec Pio potrafił odróżnić prawdziwe objawienia od iluzji tworzo-

nych przez szatana. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

● Dziś Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Pamiętajmy 

w naszych  modlitwach o wszystkich odpowiedzialnych za przekazywanie in-

formacji.  

● W poniedziałek o godz. 18.45 w kościele spotkanie Rodziców dzieci klas 

trzecich, które w tym roku rozpoczną przygotowanie do I Spowiedzi i Komu-

nii św. 

● W tym tygodniu obchodzimy kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież 

oraz wychowawców. 

● Za tydzień w niedzielę Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. 

● Okazja do Spowiedzi św. Przed każdą Mszą św.  

● Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” warto zwrócić szczególną uwagę na wy-

wiad z kard. Grzegorzem Rysiem (m.in. o wypowiedziach papieża Francisz-

ka na temat Rosji) oraz na główny temat numeru – o tym, jak bronić się 

przed brutalizacją języka w przestrzeni publicznej. Warto też wrócić do be-

atyfikacji rodziny Ulmów. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej pa-

rafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

Stowarzyszenie "Dobrych Inicjatyw «Pro Misio»" - pod hasłem: "Oczyść 

dom i świat z elektrośmieci - wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie 

mieszkają nasi Rodacy" - organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego: komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD. 

Zużyty sprzęt będzie można składać w oznaczonym miejscu na parkingu 

przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej od środy do 

piątku (od 20 do 22.09. br.). 

 

Rada Dzielnicy Pawłów przypomina o trwającym głosowaniu w Zabrzańskim 

Budżecie Obywatelskim na projekty do realizacji w przyszłym roku. 

Każdy mieszkaniec może wskazać maksymalnie dwa projekty: jeden ogólno-

miejski i jeden lokalny – dzielnicowy. 

W tej edycji są dwa projekty naszych mieszkańców: 

- nr P0002 Oświetlenie parku i skweru na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego / 

Mendego i doświetlenie skrzyżowania Sikorskiego / Mendego / Pszczyńska. 

- nr P0053 Budowa aktywnego przejścia dla pieszych na ulicy Sikorskiego w 

rejonie DOK Pawłów. 

Jak zagłosować - szczegółowe informacje znajdują się na stronie interneto-

wej Miasta. Zachęcamy do głosowania, które kończy się 28 września br. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św. od 18 do 24 września 2023 r. 

 18 IX 

Poniedziałek 

Święto św. Stanisława 

Kostki, zakon.,  

patrona Polski 

g. 1800 - Za + Ryszarda Nitka w 1. rocznicę śmierci 

19 IX 

Wtorek 
Wsp. św. Januarego, 

bpa i męcz. 

g. 1800 - Za + Pawła Przybyła w 25. rocznicę śmierci, rodzi-

ców, teściów oraz  siostrę Zuzannę 

20 IX 

Środa 

Wsp. św. św. męcz.  

Andrzeja Kim-Taegon, 

prezb. oraz Pawła 

Chong Hasang i tow. 

g. 800 Msza św. szkolna 

- Za + Michalinę Pilecką w 1. rocznicę śmierci 

21 IX 

Czwartek 
Święto św. Mateusza 

Apostoła i Ewangelisty 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Często-

chowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny 

Guziel 

22 IX  

 Piątek 

g. 1800 - Za + Henryka Cygan w rocznicę śmierci 

23 IX 

 Sobota 
Wsp. św. Pio  

z Pietrelciny, prezb.  

g. 1800 - Za + Joannę Berezowską w 6. rocznicę śmierci 

24 IX 
 

Niedziela 

 

25. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

Światowy Dzień  

Migranta  

i Uchodźcy 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Marię Morgała w dniu urodzin 

- Za + Mariannę Barczyk w rocznicę śmierci 

- Za roczne dziecko - Teresę Skornia, rodziców oraz 

chrzestnych 

Nieszpory 

- Za + Alojzego Topór w 6. rocznicę śmierci 


